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1ère PARTIE :

 LES PROPOSITIONS POUR 2024
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RÉPARTITION INDICATIVE DES AP ET DES CP POUR 2024
PROJET DE BUDGET 2024

CREDITS DE PAIEMENT

Proposition
BP 2024BP 2023

M € M € M € M €

BP 2023 Proposition
BP 2024

AUTORISATIONS DE
PROGRAMME

Agriculture 11,850 10,900 8,307 9,050
HP
PJ
CP

9,05010,850 10,900 8,307

PR
1,000RE

Ruralité 21,900 21,900 14,216 17,400
HP
PJ
CP

14,40017,900 17,900 13,216

2,000PR
4,000 1,000RE 4,000 1,000

32,80033,750 22,523 26,450TOTAL

HP

CP
PJ

28,750 21,523 23,45028,800

2,000PR
5,000 1,000RE 4,000 1,000
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CREDITS DE PAIEMENT

Proposition
BP 2024BP 2023

M € M € M € M €

BP 2023 Proposition
BP 2024

AUTORISATIONS DE
PROGRAMME

906 - Action économique 11,850 10,900 8,307 9,050
63 - Actions sectorielles 11,850 10,900 8,307 9,050

6312 - Autres 11,850 10,900 8,307 9,050

Soutien aux secteurs de l'agriculture 11,850 10,900 8,307 9,050
HP6312-008 10,850 10,900 8,307 9,050
RE6312-008 1,000

6,9079,700

0,8001,200

0,4000,750

0,2000,200

9,05010,900

Aide au développement, à la 
diversification et à la qualité des 
produits*
Agriculture et environnement*
Agriculture urbaine et périurbaine*
Travaux pour le logement des salariés 
agricoles*
Agriculture, innovation et adaptation*

10,90011,850 8,307 9,050TOTAL

10,850 10,900 8,307 9,050HP
1,000RE

Agriculture
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Fusion*

Fusion*
Fusion*

Fusion*

*Les crédits relatifs à l’aide au développement, à la diversification et à la qualité des produits, à l’agriculture et 
environnement, à l’agriculture urbaine et périurbaine et aux travaux pour le logement des salariés agricoles sont 
imputés au sein de l’action Agriculture, innovation et adaptation.



CREDITS DE PAIEMENT

Proposition
BP 2024BP 2023

M € M € M € M €

BP 2023 Proposition
BP 2024

AUTORISATIONS DE
PROGRAMME

905 - Aménagement des territoires et habitat 17,900 17,900 11,716 12,900
54 - Espace rural et autres espaces de
développement

17,900 17,900 11,716 12,900

Politiques contractuelles, aménagement
et équipement de l'espace rural

17,900 17,900 11,716 12,900

HP54-001

0,1000,2000,500Fonds d'aménagement rural
1,3001,0001,900Espaces de travail collaboratifs
2,6002,5164,500Sauvegarde des commerces de

proximité
4,5008,00011,000

4,40017,900

907 - Environnement 4,000 4,000 2,500 4,500
76 - Préservation du patrimoine naturel et
gestion des risques technologiques

4,000 4,000 2,500 4,500

Parcs naturels régionaux 4,000 4,000 2,500 4,500
HP76-002 1,500 1,500
PR76-002 2,000
RE76-002 4,000 4,000 1,000 1,000

4,5004,000 2,5004,000Soutien aux programmes
d'investissement

21,90021,900 14,216 17,400TOTAL

17,900 17,900 13,216 14,400HP
2,000PR

4,000 4,000 1,000 1,000RE

Ruralité
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*

*

*
Contrats ruraux*
Agence Ile-de-France Ruralité

Fusion*
Fusion*

Fusion*

Fusion*

*Les crédits relatifs au fonds d’aménagement rural, aux espaces de travail collaboratifs, à la sauvegarde 
des commerces de proximité et aux contrats ruraux sont imputés au sein de l’action Agence Ile-de-France 
Ruralité. 



RÉPARTITION INDICATIVE DES CRÉDITS DE PAIEMENT PAR NATURE

Montant
en M€

CHAPITRE 905 - Aménagement des territoires et habitat 12,900
Sous fonction 54 - Espace rural et autres espaces de développement 12,900
2031 : Frais d'études 0,050

2041411 : Communes membres du GFP - Biens mobiliers, matériel et étude 0,090

2041412 : Communes membres du GFP - Bâtiments et installations 6,500

2041511 : GFP de rattachement - Biens mobiliers, matériel et études 0,010

2041512 : GFP de rattachement - Bâtiments et installations 0,030

20415331 : A caractère administratif - Biens mobiliers, matériel et étu 0,100

2041582 : Autres groupements et collectivités à statut particulier - B 0,100

2041711 : Subventions d'équipement aux organismes publics - Organismes 0,500

2041721 : Subventions d'équipement aux organismes publics - Organismes 0,500

2041781 : Subventions d'équipement aux organismes publics - Organismes 0,500

204181 : Org. publics divers - Biens mobiliers, matériel et études 0,010

204182 : Org. publics divers - Bâtiments et installations 0,010

20421 : Subventions d'équipement aux personnes de droit privé - Bien 3,000

2324 : Immobilisations incorporelles en cours - Subventions d'équip 1,500

CHAPITRE 906 - Action économique 9,050
Sous fonction 63 - Actions sectorielles 9,050
Code fonctionnel 6312 - Autres 9,050
2031 : Frais d'études 0,100

204132 : Départements - Bâtiments et installations 0,100

2041411 : Communes membres du GFP - Biens mobiliers, matériel et étude 2,500

2041511 : GFP de rattachement - Biens mobiliers, matériel et études 0,550

20415331 : A caractère administratif - Biens mobiliers, matériel et étu 1,000

2041581 : Autres groupements et collectivités à statut particulier - B 0,100

204181 : Org. publics divers - Biens mobiliers, matériel et études 0,100

204182 : Org. publics divers - Bâtiments et installations 0,100

20421 : Subventions d'équipement aux personnes de droit privé - Bien 2,500

20422 : Subventions d'équipement aux personnes de droit privé - Bâti 0,500

2324 : Immobilisations incorporelles en cours - Subventions d'équip 1,500

CHAPITRE 907 - Environnement 4,500
Sous fonction 76 - Préservation du patrimoine naturel et gestion des risques technologiques 4,500
2031 : Frais d'études 0,010

2041582 : Autres groupements et collectivités à statut particulier - B 0,400

204182 : Org. publics divers - Bâtiments et installations 2,590

2324 : Immobilisations incorporelles en cours - Subventions d'équip 1,500

TOTAL 26,450
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FONCTIONNEMENT
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RÉPARTITION INDICATIVE DES AE ET DES CP POUR 2024
PROJET DE BUDGET 2024

CREDITS DE PAIEMENT

Proposition
BP 2024BP 2023

M € M € M € M €

BP 2023 Proposition
BP 2024

AUTORISATIONS
D'ENGAGEMENT

Agriculture 8,193 8,418 7,593 8,418
HP
PJ
CP

8,4187,573 8,418 6,973

PR
0,620RE 0,620

Ruralité 5,000 4,750 5,000 4,750
HP
PJ
CP
PR

5,000 4,750RE 4,750 5,000

13,16813,193 12,593 13,168TOTAL

HP

CP
PJ

7,573 6,973 8,4188,418

PR
5,620 4,750RE 4,750 5,620
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CREDITS DE PAIEMENT

Proposition
BP 2024BP 2023

M € M € M € M €

BP 2023 Proposition
BP 2024

AUTORISATIONS
D'ENGAGEMENT

936 - Action économique 8,193 8,418 7,593 8,418
63 - Actions sectorielles 8,193 8,418 7,593 8,418

6312 - Autres 8,193 8,418 7,593 8,418

Soutien aux secteurs de l'agriculture 3,508 5,518 3,393 5,518
HP6312-009 3,188 5,518 3,073 5,518
RE6312-009 0,320 0,320

1,4001,400 0,8850,800

1,6101,610

0,8981,098

4,1184,118

Appui à  l'installation et transmission 
des exploitations agricoles
Soutien aux filières*

Soutien Ile-de-France Terre de 
saveurs*
Agriculture, innovation et adaptation*

Actions agri-environnementales* 4,685 2,900 4,200 2,900
HP6312-010 4,385 2,900 3,900 2,900
RE6312-010 0,300 0,300

1,6001,600

0,6000,600

2,9002,900 2,0002,485

Agriculture et environnement* 
Agriculture périurbaine* 
Agriculture biologique

8,4188,193 7,593 8,418TOTAL

7,573 8,418 6,973 8,418HP
0,620 0,620RE

Agriculture
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Fusion*
Fusion*

Fusion*
Fusion*

*Les crédits relatifs au soutien aux filières, à Ile-de-France Terre de saveurs, à l’agriculture et 
environnement et à l’agriculture périurbaine sont imputées au sein de l’action Agriculture, innovation et 
adaptation. 



CREDITS DE PAIEMENT

Proposition
BP 2024BP 2023

M € M € M € M €

BP 2023 Proposition
BP 2024

AUTORISATIONS
D'ENGAGEMENT

937 - Environnement 5,000 4,750 5,000 4,750
76 - Préservation du patrimoine naturel et
gestion des risques technologiques

5,000 4,750 5,000 4,750

Parcs naturels régionaux 5,000 4,750 5,000 4,750
RE76-002

4,7504,750 5,0005,000Soutien au fonctionnement et actions
des PNR

4,7505,000 5,000 4,750TOTAL

5,000 4,750 5,000 4,750RE

Ruralité
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RÉPARTITION INDICATIVE DES CRÉDITS DE PAIEMENT PAR NATURE

Montant
en M€

CHAPITRE 936 - Action économique 8,418
Sous fonction 63 - Actions sectorielles 8,418
Code fonctionnel 6312 - Autres 8,418
617 : Études et recherches 0,020

62268 : Autres honoraires, conseils... 0,020

6228 : Divers 0,005

6231 : Annonces et insertions 0,010

6234 : Réceptions 0,010

6281 : Concours divers (cotisations) 0,030

6288 : Autres 0,010

65733 : Subventions de fonctionnement aux organismes publics - Dépar 0,100

657348 : Subventions de fonctionnement aux organismes publics - Autre 0,500

657351 : Subventions de fonctionnement aux organismes publics - Group 0,020

657358 : Subventions de fonctionnement aux organismes publics - Group 0,088

657363 : Établissements et services rattachés - A caractère administr 1,205

657382 : Subventions de fonctionnement aux organismes publics - Organ 0,500

65741 : Subventions de fonctionnement aux personnes de droit privé - 0,300

65742 : Subventions de fonctionnement aux personnes, aux association 0,600

65748 : Subventions de fonctionnement aux personnes, aux association 5,000

CHAPITRE 937 - Environnement 4,750
Sous fonction 76 - Préservation du patrimoine naturel et gestion des risques technologiques 4,750
61358 : Autres 0,020

6281 : Concours divers (cotisations) 0,030

657358 : Subventions de fonctionnement aux organismes publics - Group 3,600

657381 : Subventions de fonctionnement aux organismes publics - Autre 0,400

657382 : Subventions de fonctionnement aux organismes publics - Organ 0,700

TOTAL 13,168
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ÉCHÉANCIER PRÉVISIONNEL
DES CRÉDITS DE PAIEMENT

Page 18 sur  32Agriculture et ruralité



INVESTISSEMENT

Agriculture

2026 Au-delà

Echéancier des crédits de paiement
Libellés

Proposition
d'AP pour

2024
2024 2025

Restes à
mandater sur

AP
antérieures à

2024

906 - Action économique

63 - Actions sectorielles 2,5349,050 11,69510,90014,879 2,500

6312 - Autres 10,900 11,6952,5009,050 2,53414,879

Soutien aux secteurs de l'agriculture 10,900 11,6952,5009,050 2,53414,879

HP6312-008
13,757

10,900
2,450
6,600 1,500

1,000
2,350
0,184

0,450
10,123écheancier des CP sur AP antérieures à 2024

échéancier des CP sur AP 2024

RE6312-008
1,122 1,122écheancier des CP sur AP antérieures à 2024

échéancier des CP sur AP 2024

11,245Total des CP sur AP antérieures à 2024

6,600

14,879

10,900Total des CP sur AP 2024 0,450

2,450 1,000

1,500 2,350

0,184

TOTAL DES CRÉDITS DE PAIEMENT 14,879 10,900 9,050 2,500 2,534 11,695

Page 19 sur  32Agriculture et ruralité



INVESTISSEMENT

Ruralité

2026 Au-delà

Echéancier des crédits de paiement
Libellés

Proposition
d'AP pour

2024
2024 2025

Restes à
mandater sur

AP
antérieures à

2024

905 - Aménagement des territoires et habitat

54 - Espace rural et autres espaces de 7,00012,900 30,54617,90049,546 17,000

Politiques contractuelles, aménagement et
équipement de l'espace rural

17,900 30,54617,00012,900 7,00049,546

HP54-001
49,546

17,900
11,000

1,900 5,000
12,000

5,000
2,000

6,000
24,546écheancier des CP sur AP antérieures à 2024

échéancier des CP sur AP 2024

907 - Environnement

76 - Préservation du patrimoine naturel et gestion 4,5424,500 3,4574,00013,799 5,300

Parcs naturels régionaux 4,000 3,4575,3004,500 4,54213,799

HP76-002
2,818 1,500 0,300 0,042 0,976écheancier des CP sur AP antérieures à 2024

échéancier des CP sur AP 2024

PR76-002
6,480 2,000 2,000 2,000 0,480écheancier des CP sur AP antérieures à 2024

échéancier des CP sur AP 2024

RE76-002
4,501

4,000
0,900
0,100 2,000

1,000
1,000
1,500

0,900
1,101écheancier des CP sur AP antérieures à 2024

échéancier des CP sur AP 2024

27,103Total des CP sur AP antérieures à 2024

2,000

63,345

21,900Total des CP sur AP 2024 6,900

15,400 15,300

7,000 6,000

5,542

TOTAL DES CRÉDITS DE PAIEMENT 63,345 21,900 17,400 22,300 11,542 34,003
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FONCTIONNEMENT

Agriculture

2026 Au-delà

Echéancier des crédits de paiement
Libellés

Proposition
d'AE pour

2024
2024 2025

Restes à
mandater sur

AE
antérieures à

2024

936 - Action économique

63 - Actions sectorielles 0,8928,418 7,3408,41814,222 5,990

6312 - Autres 8,418 7,3405,9908,418 0,89214,222

Soutien aux secteurs de l'agriculture 5,518 3,8971,4905,518 0,0925,479

HP6312-009
4,939

5,518
1,000
4,518 0,900

0,050
0,050
0,042

0,050
3,847écheancier des CP sur AE antérieures à 2024

échéancier des CP sur AE 2024

RE6312-009
0,540 0,540écheancier des CP sur AE antérieures à 2024

échéancier des CP sur AE 2024

Actions agri-environnementales 2,900 3,4434,5002,900 0,8008,743

HP6312-010
8,593

2,900
2,000
0,900 1,500

3,000
0,300
0,500

0,200
3,093écheancier des CP sur AE antérieures à 2024

échéancier des CP sur AE 2024

RE6312-010
0,150 0,150écheancier des CP sur AE antérieures à 2024

échéancier des CP sur AE 2024

7,090Total des CP sur AE antérieures à 2024

5,418

14,222

8,418Total des CP sur AE 2024 0,250

3,000 3,590

2,400 0,350

0,542

TOTAL DES CRÉDITS DE PAIEMENT 14,222 8,418 8,418 5,990 0,892 7,340
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FONCTIONNEMENT

Ruralité

2026 Au-delà

Echéancier des crédits de paiement
Libellés

Proposition
d'AE pour

2024
2024 2025

Restes à
mandater sur

AE
antérieures à

2024

937 - Environnement

76 - Préservation du patrimoine naturel et gestion 0,2004,750 0,3074,7502,052 1,545

Parcs naturels régionaux 4,750 0,3071,5454,750 0,2002,052

HP76-002
0,431 0,431écheancier des CP sur AE antérieures à 2024

échéancier des CP sur AE 2024

PR76-002
0,524 0,524écheancier des CP sur AE antérieures à 2024

échéancier des CP sur AE 2024

RE76-002
1,097

4,750
0,290
4,460 0,290

0,300 0,200 0,307écheancier des CP sur AE antérieures à 2024
échéancier des CP sur AE 2024

0,307Total des CP sur AE antérieures à 2024

4,460

2,052

4,750Total des CP sur AE 2024

0,290 1,255

0,290

0,200

TOTAL DES CRÉDITS DE PAIEMENT 2,052 4,750 4,750 1,545 0,200 0,307
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2ème PARTIE :

 BILAN PRÉVISIONNEL DE L'EXÉCUTION 2023
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INVESTISSEMENT
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BILAN PRÉVISIONNEL DE L'EXÉCUTION 2023
TABLEAU DE SYNTHÈSE

CREDITS DE PAIEMENT

Prévision
d'affectation

au 31/12
BP 2023

M € M € M € M €

BP 2023
Prévision de

consommation
au 31/12

AUTORISATIONS DE
PROGRAMME

Agriculture 11,850 11,847 8,307 1,845
HP
PJ
CP

1,72210,850 11,056 8,307

PR
0,123RE 1,000 0,791

Ruralité 21,900 28,420 14,216 15,317
HP
PJ
CP

12,96317,900 24,892 13,216

2,170PR
0,184RE 4,000 1,0003,528

40,26733,750 22,523 17,162TOTAL

HP

CP
PJ

28,750 21,523 14,68535,948

2,170PR
4,3195,000 1,000 0,307RE
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CREDITS DE PAIEMENT

Prévision
d'affectation

au 31/12
BP 2023

M € M € M € M €

BP 2023
Prévision de

consommation
au 31/12

AUTORISATIONS DE
PROGRAMME

906 - Action économique 11,850 11,847 8,307 1,845
63 - Actions sectorielles 11,850 11,847 8,307 1,845

6312 - Autres 11,850 11,847 8,307 1,845

Soutien aux secteurs de l'agriculture et
environnement et de l'agro-alimentaire

11,850 11,847 8,307 1,845

HP6312-008 10,850 11,056 8,307 1,722
RE6312-008 1,000 0,791 0,123

1,4009,385 6,9079,700Aide au développement, à la
diversification et à la qualité des
produits

2,182 0,8001,200Agriculture et environnement
0,077Agriculture périurbaine
0,2740,091 0,4000,750Agriculture urbaine et périurbaine
0,0940,189 0,2000,200Travaux pour le logement des salariés

agricoles
11,84711,850 8,307 1,845TOTAL

10,850 11,056 8,307 1,722HP
1,000 0,791 0,123RE

Agriculture
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CREDITS DE PAIEMENT

Prévision
d'affectation

au 31/12
BP 2023

M € M € M € M €

BP 2023
Prévision de

consommation
au 31/12

AUTORISATIONS DE
PROGRAMME

905 - Aménagement des territoires et habitat 17,900 24,892 11,716 12,439
54 - Espace rural et autres espaces de
développement

17,900 24,892 11,716 12,439

Politiques contractuelles, aménagement
et équipement de l'espace rural

17,900 24,892 11,716 12,439

HP54-001

0,0600,035 0,2000,500Fonds d'aménagement rural
0,7641,852 1,0001,900Espaces de travail collaboratifs
3,6505,338 2,5164,500Sauvegarde des commerces de

proximité
7,45517,667 8,00011,000Contrats ruraux
0,510Soutien circuits courts - Covid 19

907 - Environnement 4,000 3,528 2,500 2,878
76 - Préservation du patrimoine naturel et
gestion des risques technologiques

4,000 3,528 2,500 2,878

Parcs naturels régionaux 4,000 3,528 2,500 2,878
HP76-002 1,500 0,524
PR76-002 2,170
RE76-002 4,000 3,528 1,000 0,184

2,8783,528 2,5004,000Soutien aux programmes
d'investissement

28,42021,900 14,216 15,317TOTAL

17,900 24,892 13,216 12,963HP
2,170PR

4,000 3,528 1,000 0,184RE

Ruralité
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FONCTIONNEMENT
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BILAN PRÉVISIONNEL DE L'EXÉCUTION 2023
TABLEAU DE SYNTHÈSE

CREDITS DE PAIEMENT

Prévision
d'affectation

au 31/12
BP 2023

M € M € M € M €

BP 2023
Prévision de

consommation
au 31/12

AUTORISATIONS
D'ENGAGEMENT

Agriculture 8,193 8,192 7,593 5,046
HP
PJ
CP

4,1167,573 7,612 6,973

PR
0,930RE 0,620 0,6200,580

Ruralité 5,000 4,997 5,000 5,667
HP
PJ
CP

0,414

0,900PR
4,353RE 5,000 5,0004,997

13,18913,193 12,593 10,713TOTAL

HP

CP
PJ

7,573 6,973 4,5307,612

0,900PR
5,5775,620 5,620 5,283RE
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CREDITS DE PAIEMENT

Prévision
d'affectation

au 31/12
BP 2023

M € M € M € M €

BP 2023
Prévision de

consommation
au 31/12

AUTORISATIONS
D'ENGAGEMENT

936 - Action économique 8,193 8,192 7,593 5,046
63 - Actions sectorielles 8,193 8,192 7,593 5,046

6312 - Autres 8,193 8,192 7,593 5,046

Soutien aux secteurs de l'agriculture et
de l'agro- alimentaire

3,508 4,153 3,393 1,944

HP6312-009 3,188 3,873 3,073 1,314
RE6312-009 0,320 0,280 0,320 0,630

0,1141,862 0,8850,800Appui à la transmission reprise des
exploitations agricoles

1,3801,941 1,6101,610Soutien aux filières
0,4500,350 0,8981,098Soutien Ile-de-France Terre de saveurs

Actions agri-environnementales 4,685 4,039 4,200 3,102
HP6312-010 4,385 3,739 3,900 2,802
RE6312-010 0,300 0,300 0,300 0,300

0,5821,190 1,6001,600Agriculture et environnement
0,7000,849 0,6000,600Agriculture périurbaine
1,8202,000 2,0002,485Agriculture biologique

8,1928,193 7,593 5,046TOTAL

7,573 7,612 6,973 4,116HP
0,620 0,580 0,620 0,930RE

Agriculture
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CREDITS DE PAIEMENT

Prévision
d'affectation

au 31/12
BP 2023

M € M € M € M €

BP 2023
Prévision de

consommation
au 31/12

AUTORISATIONS
D'ENGAGEMENT

937 - Environnement 5,000 4,997 5,000 5,667
76 - Préservation du patrimoine naturel et
gestion des risques technologiques

5,000 4,997 5,000 5,667

Parcs naturels régionaux 5,000 4,997 5,000 5,667
HP76-002 0,414
PR76-002 0,900
RE76-002 5,000 4,997 5,000 4,353

1,362Soutien aux programmes d'actions et
de promotion des PNR

4,3054,997 5,0005,000Soutien au fonctionnement et actions
des PNR

4,9975,000 5,000 5,667TOTAL

0,414HP
0,900PR

5,000 4,997 5,000 4,353RE

Ruralité
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